
  
AREA 

 AFFARI GENERALI 
E LEGALI 

 
Settore Affari Istituzionali 
Ufficio Elezioni, Nomine e Attività Normativa                                        Piazza San Marco n. 4 – 50121 Firenze 

e-mail: affari.istituzionali@unifi.it   
pec: ufficio.affarigenerali@pec.unifi.it 

tel: 055 2756518 

 

LA RETTRICE 

 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Firenze; 

VISTO il Regolamento per le elezioni studentesche, emanato con Decreto rettorale n. 1297, 

prot. n. 233933 del 1° ottobre 2024 e modificato con Decreto rettorale n. 1478, prot. n. 356003 

del 4 dicembre 2025;     

VISTO il Decreto rettorale n. 600, prot. n. 115126 del 27 maggio 2025 di nomina di n. 7 

rappresentanti degli studenti nel Consiglio Territoriale degli Studenti di Firenze per il controllo 

della qualità dell’Azienda Regionale Diritto allo Studio Universitario; 

PRESO ATTO che lo studente Youness Aharram, nominato quale rappresentante degli 

studenti nel Consiglio Territoriale degli Studenti di Firenze per il controllo della qualità 

dell’Azienda Regionale Diritto allo Studio Universitario per la lista Studenti di Sinistra, risulta 

decaduto dall’incarico, avendo conseguito il titolo in data 28 ottobre 2025; 

RILEVATO che occorre procedere alla sostituzione dello studente Youness Aharram con il 

primo dei non eletti della medesima lista, in possesso dei requisiti di eleggibilità di cui all’art. 

4 del Regolamento per le elezioni studentesche; 

VISTO che il primo dei non eletti in posizione utile a ricoprire l’incarico, in possesso dei 

requisiti di eleggibilità, risulta essere la studentessa Margherita Matteini,  

 

DECRETA 

 

Lo studente Youness Aharram è dichiarato decaduto dall’incarico di rappresentante degli 

studenti nel Consiglio Territoriale degli Studenti di Firenze per il controllo della qualità 

dell’Azienda Regionale Diritto allo Studio Universitario. 

 

La studentessa Margherita Matteini è nominata quale rappresentante degli studenti nel 

Consiglio Territoriale degli Studenti di Firenze per il controllo della qualità dell’Azienda 

Regionale Diritto allo Studio Universitario per lo scorcio di mandato per il biennio 2025/2027. 

  

Firenze,                                                                 

                                                                                                                  La Rettrice 

                                                                                                   Prof.ssa Alessandra Petrucci 

Visto del Dirigente competente 

   Dott. Massimo Benedetti 

 

 

mailto:affari.istituzionali@unifi.it
mailto:ufficio.affarigenerali@pec.unifi.it

		2026-02-09T12:49:27+0100


		2026-02-09T14:13:25+0100
	ALESSANDRA PETRUCCI




